
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации городского округа -  город Волжский Волгоградской области

ПРИКАЗ
Z f * .  2023 № -/У-ту

Об утверждении значения базового 
норматива затрат на оказание 
услуг, оказываемых 
подведомственными учреждениями

В соответствии с постановлением администрации городского округа -  город 
Волжский Волгоградской области от 15.10.2019 № 6985 «Об утверждении Положения 
о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить значение базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг, 
оказываемых подведомственными учреждениями, согласно приложению № 1.

2. Утвердить значения натуральных норм, для определения базового норматива затрат 
на оказание муниципальных услуг подведомственными учреждениями, согласно 
приложению № 2.

3. Специалисту I категории управления образования Дядькиной Е.П. разместить 
настоящий приказ на официальном сайте администрации городского округа - город 
Волжский Волгоградской области на странице управления образования и в официальных 
средствах массовой информации городского округа -  город Волжский Волгоградской 
области.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое 
действие при расчете муниципального задания на 2024 год и плановый период
2025 -  2026 гг.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления Е.Р. Овчаренко

С приказом ознакомлены:



П ри лож ен и е №  1 

к при казу  управлен ия образован и я 
адм и н и страц и и

гор од ск о го  окр уга - город  Волж ски й  
В ол го гр ад ск о й  области

Т'У/'т '
Значени е б а зо в о го  н ор м ати ва за т р ат  на оказан и е  м ун иц ипальн ы х услуг, о к азы ваем ы х  учреж ден иям и уп р авлен и я об разован и я.

№
п/п

Реестровый номер 
услуги

Наименование услуги (показатель, 
характеризующий содержание муниципальной 

услуги)

Ьдиницы
измерения

Еденица
измерения

П оказатель качества (не менее трех) Базовый норматив затрат

Пренадлежность к 
виду перечня 

(общероссийский, 
региональный)

наименова
ние

показателя 1 2 3

Общая сумма

оплата труда с 
начислениями на 
выплаты по оплате 
труда, работников 
непосредственно 
связанных с 
оказанием 
муниципальной 
услуги

коммунальные услуги и 
содержание недвижимого 
имущества, необходимого 
для выполнения 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальной услуги

1
8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0.БА8 

1АЭ92001
Реализация основных общ еобразовательных 

программ начального общего образования (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучаю щихся, 
освоивш их 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

34 234,51

Общероссийский21 024,99 5 006,27

2
8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0.БА8 

1АЮ 16001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ начального общего образования 

(проходящие обучение по состоянию здоровья на 
дому) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучаю щ ихся, 
освоивш их 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

300 234,00

Общероссийский72 709,74 0,00

3
8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0.БА8 

1АП40001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ начального общ его образования 

(образовательная программа, обеспечиваю щая 
углубленное изучение отдельных учебных 

предметов, предметных областей (профильное 
обучение)) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучаю щ ихся, 
освоивш их 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

38 581,51

Общероссийский24 178,31 5 006,27

4
8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0.БА8 

1АП64001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ начального общ его образования 

(образовательная программа, обеспечиваю щ ая 
углубленное изучение отдельных учебных 

предметов, предметных областей (профильное 
обучение))(проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

100 234,00

Общероссийский72 709,74 0,00

5
8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0.БА8 

1А Г12000

Реализация основных общ еобразовательных 
программ начального общ его образования 

(адаптированная образовательная 
программах проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) (очная)

Число
обучающи

ХС Я чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучаю щ ихся, 
освоивш их 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

158 704,00

Общероссийский115 123,88 0,00

6

8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0.БА8 
1АЮ 17001

Реализация основных общеобразовательных 
программ начального общего образования (очная 
с применением дистанционных образовательных 

технологий)(очная)

Число
обучающи

ХСЯ чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

37 588,00

Общероссийский37 588,00 0,00



Единицы
измерения П оказатель качества (не менее трех) Базовый норматив затрат

О бщая сумма

7
8010120 .99 .0.БА8 

2АГ08001

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ начального 

общ его образования (, слабослыш ащ ие и 
позднооглохш ие) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

226 249,51

Общероссийский160 312,67 5 006,27

8
8010120 .99 .0.БА8 

2АГ34001

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ начального 

общ его образования (проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому, слабослыш ащ ие и 

позднооглохш ие) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

158 704,00

Общероссийский115 123,88 0,00

9
8010120 .99 .0.БА8 

2АЖ 16001

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ начального 
общ его образования ( слабовидящие) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

211 758,51

Общероссийский149 800,90 5 006,27

10
8 010120 .99 .0.БА8 

2АЖ42001

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ начального 

общ его образования (проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому, слабовидящие) 

(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

158 704,00

Общероссийский115 123,88 0,00

11
8 0 1 0120 .99 .0.БА8 

2А370001

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ начального 

общ его образования ( с тяжелыми нарушениями 
речи)(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

211 758,51

Общероссийский149 800,90 5 006,27

12
8 0 1 0120 .99 .0.БА8 

2А396001

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ начального 

общ его образования (проходящие обучение по 
состояния здоровья на дому, с тяжелыми 

нарушениями речи) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

158 704,00

Общероссийский115 123,88 0,00

13
80 1 0120 .99 .0.БА8 

2АК24001

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ начального 

общ его образования (с нарушениями опорно
двигательного аппарата)(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

226 249,51

Общероссийский160 312,67 5 006,27

14
801 0 1 2 0 .9 9 .0.БА8 

2АК50001

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ начального 

общ его образования (проходящие обучение по 
состоянию  здоровья на дому, с нарушением 

опорно-двигательного аппарата) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

158 704,00

Общероссийский115 123,88 0,00

15 I
8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0.БА8 

2АЛ78001

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ начального 

общ его образования (с задержкой психического 
развития)(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

211 758,51

Общероссийский149 800,90 5 006,27



Единицы
измерения Показатель качества (не менее трех) Базовый норматив затрат

Общая сумма

16
8010120 .99 .0.БА8 

2АМ 04001

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ начального 

общ его образования (проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому, с задержкой 

психического развития) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

158 704,00

Общероссийский115 123,88 0,00

17
8010120 .99 .0.БА8 

2АН32001

Реализация адаптированных основных 
общеобразовательных программ начального 

общ его образования (с задержкой аутического 
спектра)(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

645 603,51

Общероссийский464 512,07 5 006,27

18
8010120 .99 .0.БА8 

2АН58001

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ начального 

общего образования (проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому, с задержкой 

аутического спектра) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

158 704,00

Общероссийский115 123,88 0,00

19
8 0 1 0120 .99 .0.БА8 

2АА00001

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ начального 

общ его образования (очная) УО

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

278 178,51

Общероссийский197 981,97 5 006,27

20
8010120 .99 .0 . БА8 

2АА26001

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ начального 

общ его образования (проходящие обучение по 
состоянию здоровьяна дому) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

158 704,00

Общероссийский115 123,88 0,00

21
80 1 0 1 2 0 .9 9 .0.БА8 

1АЮ 00001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ начального общ его образования 

(заочная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

27 100,86

Общероссийский17 821,63 2 476,39

22
80 1 0 1 2 0 .9 9 .0.БА8 

2АА08001

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ начального 

общего образования (заочная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

27 100,86

Общероссийский17 821,63 2 476,39

23
8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0.БА8 

2А Э96001

Реализация адаптированных основных 
общ еобразовательных программ начального 

общ его образования (очно-заочная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

20 212,86

Общероссийский11 456,97 4 322,81

24
80211 Ю .99.0 .БА 9 

6А Ю 58001
Реализация основных общ еобразовательных 

программ основного общ его образования (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

45 690,51

Общероссийский29 335,18 5 006,27

25
80211Ю .99.0 .Б А 9

6А Ю 83001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ основного общ его образования 

(проходящие обучение по состоянию здоровья на 
дому) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивш их 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

179 586,00

Общероссийский130 271,68 0,00



Идиницы
измерения П оказатель качества (не менее трех) Базовый норматив затрат

Общая сумма

26
80211Ю .99.0.БА 9 

6АП76001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ основного общ его образования 

(образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных 

предметов, предметных областей (профильное 
обучение)) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

51 756,51

Общероссийский33 735,45 5 006,27

27
80 21110 .99 .0.БА9 

6АР01001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ основного общ его образования 

(образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных 

предметов, предметных областей (профильное 
обучение))(проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

179 586,00

Общероссийский130 271,68 0,00

28
8021110 .99 .0 .БА9 

6АА00001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ основного общ его образования 

(адаптированная образовательная программа) 
(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

239 466,51

Общероссийский169 900,29 5 006,27

29
80 2 1 1Ю .99.0.БА 9 

6А Г00000

Реализация основных общ еобразовательных 
программ основного общ его образования 

(адаптированная образовательная программа) 
(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

307 708,51

Общероссийский219 403,03 5 006,27

30
80211Ю .99.0 .Б А 9

6АД44001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ основного общ его образования 

(адаптированная образовательная программа) 
(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

688 940,51

Общероссийский495 948,73 5 006,27

31
80211 Ю .99.0 .БА 9 

6А 338000

Реализация основных общ еобразовательных 
программ основного общего образования 

(адаптированная образовательная программа) 
(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

260 023,51

Общероссийский184 812,33 5 006,27

32
80211 Ю .99.0 .БА 9 

6А И 82000

Реализация основных общ еобразовательных 
программ основного общ его образования 

(адаптированная образовательная программа) 
(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

239 466,51

Общероссийский169 900,29 5 006,27

33
80211 Ю .99.0 .БА 9 

6А Г24000

Реализация основных общ еобразовательных 
программ основного общ его образования 

(адаптированная образовательная программа) 
(проходящие обучение по состоянию здоровья на 

дому)(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

179 586,00

Общероссийский130 271,68 0,00

34
802 1 1Ю .99.0 .Б А 9 

6А Ю 84001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ основного общ его образования (с 

применением дистанционных образовательных 
технологий)(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

37 588,00

Общероссийский26 311,60 0,00



Единицы
измерения Показатель качества (не менее трех) Базовый норматив затрат

Общая сумма

35
8021110 .99 .0.БА ? 

6АГ25000

Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общ его образования (с 

применением дистанционных образовательных 
технологий)(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

37 588,00

Общероссийский37 588,00 0,00

36
80211 Ю .99.0.БА 9 

6АГ25001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ основного общ его образования 

(обучающиеся с ограниченными возможностями 
здоровья) (очная) (проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

179 586,00

Общероссийский179 586,00 0,00

37
8021110 .99 .0.БА9 

6АЮ 66001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ основного общ его образования 

(заочная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

27 100,86

Общероссийский17 821,63 2 476,39

38
8021110 .99 .0.БА9 

6АЮ 62001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ основного общ его образования (очно

заочное)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

20 212,86

Общероссийский11 456,97 4 322,81

39
80 2 1120 .99 .0 .Б Б 11 

АП76001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ среднего общ его образования 

(образовательная программа, обеспечивающая 
углубленное изучение отдельных учебных 

предметов, предметных областей (профильное 
обучение)) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

услооИлми и каче^ 1 вом 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

62 469,51

Общероссийский41 506,66 5 006,27

40
8021120 .99 .0 .Б Б 11 

АР01001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ среднегообразовательная программа, 

обеспечиваю щ ая углубленное изучение отдельных 
учебных предметов, предметных областей 

(профильное обучение)(проходящие обучение по 
состоянию здоровья на дому) очное

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

211 745,00

Общероссийский153 599,82 0,00

41
80 2 1 120.99.0.ББ11 

АА00001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ среднего общ его образования 

(адаптированная образовательная программа) 
(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

129 640,51

Общероссийский90 232,51 5 006,27

42
8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .0.ББ11 

А Г24000

Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общ его образования 

(адаптированная образовательная 
программа)(проходящ ие обучение по состоянию 

здоровья на дому) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

211 745,00

Общероссийский153 599,82 0,00



Ьдиницы
измерения Показатель качества (не менее трех) Базовый норматив затрат

Общая сумма

42
8021120.99 .0 .Б Б 11 

АГ01000

Реализация основных общ еобразовательных 
программ среднего общ его образования (с 

применением дистанционных образовательных 
технологий)(очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоиэших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутстр ие 

обоснованных жалоб)

37 588,00

Общероссийский37 588,00 0,00

43
8021120 .99 .0 .Б Б 11 

АЮ 66001

Реализация основных общ еобразовательных 
программ среднего общ его образования 

(заочная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

28 559,86

Общероссийский18 879,99 2 476,39

44
80 21120 .99 .0 .ББП  

А Г25000

Реализация основных общ еобразовательных 
программ среднего общ его образования (с 

применением дистанционных образовательных 
технологий) (очная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

37 588,00

Общероссийский37 588,00 0,00

45
8 0 2 1120 .99 .0.ББ11 

АЮ 62001

Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования (очно

заочная)

Число
обучающи

хся чел.

Выполнение
учебного

плана

Доля обучающихся, 
освоивших 

образовательные 
программы

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

19 812,86

Общероссийский11 166,81 4 322,81

46
9207000 .99 .0 . А322 

АА01001
Организация отдыха детей и молодежи (в 

каникулярное время с дневным прибыванием)

Число
человеко

дней чел.

Доля 
укомплектов 

анности 
лагеря 

кадрами в 
соответствии 
со штатным 
расписанием

Отсутствие случаев 
травматизма 
отдыхающих

Доля потребителей (отдыхаю щ их), 
их родителей (законных 
представителей) и иных 

заинтересованных 
лиц,удовлетворенных условиями и 
качеством предоставления услуги 
(отсутствие обоснованных жалоб)

141,12

Общероссийский

47
88 0 9 0 0 0 .9 9 .0.БА8 

0А А 21000 Присмотр и уход

Число
обучающи

хся чел.

Отсутствие случаев 
травматизма 
отдыхающих

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

8 056,00

Общероссийский5 843,82 0,00

48
88 0 9 0 0 0 .9 9 .0.БА8 

0А А 63000 Присмотр и уход

Число
обучающи

хся чел.

Отсутствие случаев 
травматизма 
отдыхающих

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством 
предоставления услуги (отсутствие 

обоснованных жалоб)

8 056,00

Общероссийский5 843,82 0,00



49 85321 Ю.99.0.БВ19АВ 16000

Присмотр и уход (дети-инвалиды и инвалиды, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов с 

нарушением опорно-двигательного аппарата, слепых 
и слабовидящих) (группа кратковременного 

пребывания от 1 года до 3 лет)

Число
детей

чел.
Количество дней 

пропусков по болезни на 
одного ребенка

Отсутствие случаев 
детского травматизма

Доля родителей (законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставления услуг по присмотру и 
уходу (отсутствие обоснованных жалоб)

5 188,16

Общероссийский

51 8532П0.99.0.БВ19АВ22000

Присмотр и уход (дети-инвалиды и инвалиды, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов с 

нарушением опорно-двигательного аппарата, слепых 
и слабовидящих) (группа кратковременного 

пребывания от 3 до 8 лет)

Число
детей

чел.
Количество дней 

пропусков по болезни на 
одного ребенка

Отсутствие случаев 
детского травматизма

Доля родителей (законных представителей] 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставления услуг по присмотру и 
уходу (отсутствие обоснованных жалоб)

5 188,16

Общероссийский

52 8532110.99.0.БВ19АВ60000

Присмотр и уход (дети-инвалиды и инвалиды с 
нарушением опорно-двигательного аппарата, слепые 
и слабовидящие) (группа полного дня от 1 года до 3 

лет)

Число
детей

чел.
Количество дней 

пропусков по болезни на 
одного ребенка

Отсутствие случаев 
детского травматизма

Доля родителей (законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставления услуг по присмотру и 
уходу (отсутствие обоснованных жалоб)

28 103,36

Общероссийский

53 8532110.99.0,БВ19АА92000
Присмотр и уход (дети-сироты и дети, оставшиеся 
без попечения родителей)(группа полного дня от 1 

года до 3 лет)

Число
детей

чел.
Количество дней 

пропусков по болезни на 
одного ребенка

Отсутствие случаев 
детского травматизма

Доля родителей (законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставления услуг по присмотру и 
уходу (отсутствие обоснованных жалоб)

28 103,36

Общероссийский

54 85321 Ю.99.0.БВ19АВ18000

Присмотр и уход (дети-инвалиды и инвалиды, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов с 

нарушением опорно-двигательного аппарата, слепых 
и слабовидящих) (группа полного дня от 1 года до 3 

лет)

Число
детей

чел.
Количество дней 

пропусков по болезни на 
одного ребенка

Отсутствие случаев 
детского травматизма

Доля родителей (законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставления услуг по присмотру и 
уходу (отсутствие обоснованных жалоб)

28 103,36

Общероссийский

55 85321 Ю.99.0.БВ19АВ66000
Присмотр и уход (дети-инвалиды и инвалиды с 

нарушением опорно-двигательного аппарата, слепые 
и слабовидящие) (группа полного дня от 3 до 8 лет)

Число
детей

чел.
Количество дней 

пропусков по болезни на 
одного ребенка

Отсутствие случаев 
детского травматизма

Доля родителей (законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставления услуг по присмотру и 
уходу (отсутствие обоснованных жалоб)

30 707,36

Общероссийский

56 85321 Ю.99.0.БВ19АА98000
Присмотр и уход (дети-сироты и дети, оставшиеся без 
попечения родителей) (группа полного дня от 3 до 8 

лет)

Число
детей

чел.
Количество дней 

пропусков по болезни на 
одного ребенка

Отсутствие случаев 
детского травматизма

Доля родителей (законных представителей) 
удовлегворенных условиями и качеством 

предоставления услуг по присмотру и 
уходу (отсутствие обоснованных жалоб)

30 707,36

Общероссийский

57 85321 Ю.99.0.БВ19АВ24000

Присмотр и уход (дети-инвалиды и инвалиды, за 
исключением детей-инвалидов и инвалидов с 

нарушением опорно-двигательного аппарата, слепых 
и слабовидящих) (группа полного дня от 3 до 8 лет)

Число
детей

чел.
Количество дней 

пропусков по болезни на 
одного ребенка

Отсутствие случаев 
детского травматизма

Доля родителей (законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставления услуг по присмотру и 
у ходу (отсутствие обоснованных жалоб)

30 707.36

Общероссийский

58 85321 Ю.99.0.БВ19АА48000
Присмотр и уход (физические лица за исключением 

льготных категорий) (группа кратковременного 
пребывания детей от I г до 3 лет)

Число
детей

чел.
Количество дней 

пропусков по болезни на 
одного ребенка

Отсутствие случаев 
детского травматизма

Доля родителей (законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставления услуг по присмотру и 
уходу' (отсутствие обоснованных жалоб)

5 188,16

Общероссийский

59 85321 Ю.99.0.БВ19АА5 0000
Присмотр и уход (физические лица за исключением 
льготных категорий) (группа полного дня от 1г до 3 

лет)

Число
детей

чел.
Количество дней 

пропусков по болезни на 
одного ребенка

Отсутствие случаев 
детского травматизма

Дота родителей (законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставления услуг по присмотру и 
уходу (отсутствие обоснованных жалоб)

28 103,36

Общероссийский

60 85321 Ю.99.0.БВ19АА56000
Присмотр и уход (физические лица за исключением 
льготных категорий) (группа полного дня от 3 до 8 

лет)

Число
детей

чел.
Количество дней 

пропусков по болезни на 
одного ребенка

Отсутствие случаев 
детского травматизма

Доля родителей (законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставления услуг по присмотру и 
уходу (отсутствие обоснованных жалоб)

30 707,36

Общероссийский

61 80101Ю .99.0.БВ24ВТ20000

Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования (обучающиеся за 

исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

(группа кратковременного пребывания от 1 года до 3 
лет)

Число
обучающи

хся
чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

54 835,33

Общероссийский

30 656,74 4 105,51

62 80101 Ю.99.0.БВ24ДМ60000

Реализация основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования (обучающиеся за 

исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

(разновозрастная группа кратковременного 
пребывания от 1 до 3 лет)

Число
обучающи

хся
чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

49 815,33

Общероссийский

27 079,99 4 105,51



63 80101 Ю .99.0.БВ24ВТ22000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (обучающиеся за 

исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

(группа полного дня от 1 года до 3 лег)

Число
обучающих чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

97 182,99

Общероссийский

49 050,64 9 853,22

64 8010110.99.0.БВ24ДМ62000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (обучающиеся за 

исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 
(разновозрастная группа полного дня от 1 года до 3 

лет)

Число
обучающих чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

89 150,99

Общероссийский

43 327,84 9 853,22

65 8010110.99.0-БВ24ДУ82000
Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (группа полного дня от 1 

года до 3 лет)

Число
обучающих

ся
чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

156 695,29

Общероссийский

77 990,96 16 422,38

66 80101 Ю.99.0.БВ24ДХ02000
Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (разновозрастная группа 

полного дня от 1 года до 3 лет)

Число
обучающих

ся
чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отезтетвие обоснованных жалоб)

168 858,29

Общероссийский

86 657,10 16 422,38

67 8010110.99.0.БВ24АБ22000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (адаптированная 

образовательная программа) Обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) 

(lpymm полного дня от 1 года до 3 лег)

Число
обучающих

ся
« ь

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),}'довлетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

334 687,83

Общероссийский

182 375,06 27 370,27

68 8 0 10 i 10.99.0.БВ24ВУ42000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (обучающиеся за 

исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

(группа полного дня от 3 до 8 лет)

Число
обучающих , е ,

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

79 972,99

Общероссийский

36 788,51 9 853,22

69 8010110.99.0.БВ24ВУ43000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (обучающиеся за 

исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и дегей-инвалидов) 
(разновозрастная группа полного дня от 3 до 8 лег)

Число
обучающих ,е л .

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

89 150,99

Общероссийский

43 327,84 9 853,22

70 80101 10.99.0.БВ24ДШ 62000

Реализация основных общеобразовательные программ 
дошкольного образования (обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 
(группа полного дня от 3 до 8 лет)

Число
обучающих

ся
чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсугствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворенных 

условиями и качесгвом предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

156 695,29

Общероссийский

77 990,96 16 422,38

71 80101 Ю .99.0.БВ24ДС42000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 
(разновозрастная группа полного дня от 3 до 8 лет)

Число
обучающих

ся
чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

168 858,29

Общероссийский

86 657,10 16 422,38

72 8010110.99.0.БВ24ВЭ62000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 
(группа полного дня от 3 до 8 лет)

Число
обучающих чсл.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсугствие обоснованных жалоб)

120 208,29

Общероссийский

51 993,98 16 422,38



73 8010110.99.0.БВ24ДР22000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 
(разновозрастная группа полного дня от 3 до 8 лет)

Число
обучающих чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

138 452,29

64 992,83 16 422,38

74 80101 Ю.99.0.БВ24ДН82000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (группа полного дня от 3 

до 8 лет)

Число
обучающих чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

111 623,29

Общероссийский

45 877,16 16 422,38

75 80101 Ю .99.0.БВ24АК62000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (адаптированная 

образовательная программа) (дети-инвалиды) (группа 
полного дня от 3 до 8 лет)

Число
обучающих

ся
чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Долл родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (огсутствие обоснованных жалоб)

385 881,83

Общероссийский

218 850,79 27 370,27

76 8010110.99.0.БВ24АК62000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (адаптированная 

образовательная программа) (дети-инвалиды) 
(разновозрастная группа полного дня от 3 до 8 лег)

Число
обучающих

ся
чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворен-ных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

462 670,83

Общероссийский

273 562,95 27 370,27

77 80101 Ю .99.0.БВ24БТ62000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (адаптированная 

образовательная программа) (группа полного дня от 3 
до 8 лет)

Число
обучающих

ся
чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетвореи-иых 

условиями и качеством предоставления 
услуги (о тсутствие обоснованных жалоб)

232 301,83

Общероссийский

109 425,04 27 370,27

78 8010110.99.0.БВ24ВА42000

Реализация основных общеобразовательна программ 
дошкольного образования (адаптированная 

образовательная программа) (разновозрастная 
группа полного дня от 3 до 8 лет)

Число
обучающих „с„.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (огсутствие обоснованных жалоб)

249 366,83

Общероссийский

121 583,85 27 370,27

79 8010! Ю.99.0.БВ24БЩ82000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (адаптированная 

образовательная программа) (обучающиеся за 
исключением детей-инв&чидов) (группа полгого дня 

от 3 до 8 лот)

Число
обучающих чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 гола

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удоатетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

270 696,83

Общероссийский

136 781,48 27 370,27

80 8010110.99.0.БВ24БХ02000

Реализация основных общеобразовательных npoqsaMM 
дошкольного образования (адаптированная 

образовательная программа) (обучающиеся за 
исключением детей-инвалидов) (разновозрастная 

группа полгого дня от 3 до 8 лет)

Число
обучающих

ся
чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителейХудовлспюрснных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

298 122,83

Общероссийский

156 322,50 27 370,27

81 80101 Ю .99.0.БВ24БР22000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (обучающиеся за 

исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов) 

(группа полного дня от 2мес до 1 года)

Число
обучающих

ся
чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

131 605,99

Общероссийский

73 577,03 9 853,22

82 80101 Ю .99.0.БВ24АВ42000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (адаптированная 

образовательная программа) (обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 

(группа полного дня от 3 до 8 лет фопетико- 
фонематическое нарушение речи)

Число
обучающих

ся
чел.

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворен-ных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

206 705,83

Общероссийский

91 187,89 27 370,27

83 80101 Ю .99.0.БВ24ВМ22000

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования (адаптированная 

образовательная программа) (дети-инвалиды с 
нарушением опорно-двигательного аппарата, слепые и 

слабовидящие) (группа полного дня от 3 до 8 лет)

Число
обучающих

ся

Доля педагогических 
работников, включая 

руководителя прошедших 
повышение квалификации 

за последние 3 года

Отсутствие нарушений 
лицензионных 

требований в ходе 
проверок отдела 

контроля и надзора

Доля родителей (законных 
представителей),удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 
услуги (отсутствие обоснованных жалоб)

270 696,83

Общероссийский

136 781,48 27 370,27



84 8042000.99.0 .ББ52 А Ш 6000 Реализация дополнительных общеразвивающих программ
Количество
человеко

часов
Чел.час.

Сохранение контингента 
обучающихся в течении 

учебного года

Участие детей в Доля родителей (законных
выставках, представителей),удовлетворен 151,94
конкурсах, ных условиями и качеством

соревнованиях, предоставления услуги
массовых (отсутствие обоснованных 57,62 28,74

мероприятиях жалоб)

Общероссийский



Приложение No 2 к Приказу

Значения натуральных норм, для определения

базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги реализация образовательных программ начального, общего, среднего 
___________________________________ образования и нормативных затрат на выполнение работы____________________________________

Н ом ер реестровой  записи Н аим ен ован ие натуральной норм ы [1]

Единица 
измерения 
натуральн 
ой норм ы  

[2]

Значение 
натуральной 

норм ы  [3]

С тои м остн ое 
зн ачен и е 4 

н атуральн ы х 
норм

Б азовы й  норм атив 
за т р ат  на ед. 

услуги
П римечание[5]

1 2 3 4 5 6 (г р .4 *гр .5 ) 7

8010120.99.0.БА81АЭ92001

8010120.99.0. БА81АГ12000

8010120.99.0.БА81АП40001

8010120.99.0. БА82АГ08001

8010120.99.0.БА82АЖ16001

8010120.99.0. БА82А370001

8010120.99.0.БА82АК24001

8010120.99.0. БА82АЛ78001

8010120.99.0.БА82АН32001

8010120.99.0. БА82АА00001

8010120.99.0.БА82АЮ00001

80211Ю.99.0.БА96АА 00001 

80211Ю.99.0.БА96АП76001 

80211Ю.99.0.БА96АЮ58001

8021110.99.0. БА96АГ00000 
80211Ю.99.0.БА96АД44001

80211Ю.99.0.БА96А338000

80211Ю.99.0.БА96АИ82000

1. Н атуральны е н орм ы , н епосредствен н о связан н ы е с оказани ем  муниципальной 
у сл у ги (р аб о ты )

1.1. Р аботн ики , н епосредствен н о  связан н ы е с оказани ем  муниципальной услуги 
(р аб оты )

1.2. М атер и ал ьн ы е зап всы  и особоц ен н ое им ущ ество , потребляем ое (и сп ол ьзуем ое) в 
п роц ессе оказани я муниципальной услуги (работыО

1,3 И ны е натуральн ы е норм ы , н епосредствен н о и спользуем ы е в п роц ессе оказани я 
муниципальной услуги (работы )

2. Н атуральны е норм ы  н а общ ехозяй ствен н ы е нужды

2.1 . К ом м ун альны е услуги

Гор ячая  вод а м3 1,722976 178,09 306 ,84

М едианны й метод

О топление Гкал 0 ,7 2 9 4 5 9 2 2 5 4 ,8 0 1644,78

Теп лоноситель м3 0 ,022431 29 ,4 7 0,66

В од оотведен и е м3 3 ,36 7 4 5 7 30,01 101,06

В од оп отреблен и е м3 3,373961 2 2 ,5 6 76,12

Э л ектр оэн ер ги я (п ер ед ач а) квт/час; 104,957671 7 ,36 772 ,49

Э лектроэн ергия (п р од аж а) квт/час 1 0 6 ,862736 5,58 596 ,29

Э н ергосерви сн ы й  кон тракт по тепловой  
энергии

ед. 0 ,0 0 0 3 6 4 6 6 7 2 9 7 ,8 0 242 ,90

Э н ергосерви сн ы й  кон тракт по 

электрической  энергии энергии ед. 0 ,0 0 0 2 4 2 1217430 ,23 294 ,62

П лата з а  н егатив возд ей стви е на 

окр уж аю щ ую  среду
м3 2 ,9 5 4 1 8 9 15,00 44,31

Р асход ы  по вы во зу  ТБ О м3 0 ,1 34168 5 2 2 ,4 6 70,10

2.2 . С одерж ан и е о б ъ екто в  н едвиж им ого им ущ ества, н еобходим ого для вы полнения 
м униципального задания
Д ерати зац и я м2 11 ,133152 0,73 8,13

М едианны й метод

Д езинсекция о т  таракан ов м2 8 ,4 43129 1,05 8,87

8021120.99.0.ББИААОООО!

8021120.99.0.ББ11АП76001

Д езинсекция о т  м ух м2 0 ,3 2 7 3 7 4 3 ,09 1,01

А карицидн ая о б р аб о тк а  территории  (от 
клещ ей)

м2 10 ,186009 0,68 6,93

Т О  внутренней си стем ы  отопления, Г В С , 

Х В С
ш т 0 ,001091 7 8 5 2 5 ,0 0 85,67

ТО  узла  ком ерческого  уч ета Г В С , Х В С ш т 0 ,001091 8 3 7 6 ,0 0 9,14

П ром ы вка, о п р ессо вк а  С О ш т 0,001091 23659 ,41 25,81

ТО  ком плекса техн и чески м и  ср ед ств  
озран ы  (Ф Г У П  "О хр ан а")

ш т 0,001091 1886,1 1 2,06

ТО  кровель м2 3 1 ,1 9 1 4 9 7 5,18 161,57

А варийн о-диспетч  обслуж иван ие систем ы  
отопления Г В С  и Х В С

ш т 0 ,0 0 0 3 6 4 6 4 2 3 7 ,4 4 23 ,38

П о вер ка м ан ом етр ов ш т 0 ,0 1 9 2 1 8 2 9 8 ,4 0 5,73

Д ем он таж н о-м онтаж н ы е р ем он тн ы е и 
поверочн ы е р аб о ты  при боров уч ета 
тепловой  энепгии

ш т 0 ,0 0 0 3 0 3 9 9 5 3 4 ,1 6 30,16

О б резк а  д еревьев  (кол-во дер-в всего) ш т 0 ,0 2 0 5 4 0 3 3 5 0 ,4 0 68,82

Р ем он т и зап р авк а  оргтехн ики ш т 0 ,00 0 7 8 8 2 7 9 6 5 ,1 4 22 ,04

ТО  си стем ы  передачи и звещ ен ия о 
пож аре ш т 0,001091 3 1 4 1 0 ,0 0 34,27

З ам ер  соп ротивлен ия изоляции ш т 0 ,001091 12354 ,60 13,48

О бслуж иван ие электрозад ви ж ки  на 
обводн ой  линии

ш т 0 ,0 0 0 3 6 4 1884 ,60 0 ,69

П о вер к а  ди электри чески х ин струм ен тов ш т 0,001091 1936 ,95 2,11

И спы тан ие п ож арн ы х лестниц ш т 0 ,0 0 0 1 5 8 1570 ,50 0,25

П овер ка вен тиляцион н ы х каналов ш т 0 ,001091 4 7 1 1 ,5 0 5,14

Зап р авк а  и п ер еосви детельствован и е 

огн етуш ителей ш т 0 ,01 6 0 5 3 33 5 ,0 4 5,38



О гн езащ и тн ая о б р аб о тк а  д еревян н ы х 
конструкций

м2 0 ,1 84445 701 ,49 129,39

О гн езащ и тн ая о б р аб о тк а  д еревян н ы х 
к о н стр у к ц и й  вы д ач а протокола ед '  0,00,1091 2 0 7 3 ,0 6 2,26

О гн езащ и тн ая о б р аботк а ш тор м2 0 ,0 56102 115,17 6 ,46

О гн езащ и тн ая  о б р аб о тк а  ш тор  (с  вы дачей 
п р оток ола л аборатори и )

ед 0 ,001d91 2 0 7 3 ,0 6 2 ,26

О бслуж иван ие п ож арн ы х рукаво в ш т 0 ,0 1 /7 6 2 31 4 ,1 0 4,95 М едианны й метод

О бслуж иван ие у стан ово к  пож аротуш ен ия 
(гидран т)

ш т 0 ,0 0 1 3 3 4 837 ,60 1,12

ТО  пож арн ой  сигнализации ш т 0 ,001091 3 1 4 1 0 ,0 0 34,27

И спы тан ие р аботосп особн ости  
су щ еству ю щ и х  си стем  А П С

ш т 0,001091 7 7 4 7 ,0 0 8,45

В осстан о вл ен и е  си стем ы  пож арной 
сигнализации

ш т 0,000061 7 3 91 ,82 0,45

2.3 . С одерж ан и е об ъектов особо  ценного д виж им ого и м ущ ества, н еобход и м ого  для 
вы полнения м униципального задания

Т О  видеон аблю ден ия ш т 0 ,001091 12564 ,00 13,71 М едианный метод

2.4 . У слуги связи

У слуги  интернет ш т 0 ,00

У слуги  телеф он н ой  сети ш т 0,00

2.5 . Т ран сп ортн ы е услуги

. 0 0 0
2.6. Работники , которы е не при н и м аю т н епосредствен н ого участия в  оказании 
м униципальной услуги

0 0 0

2.7 . П рочие об щ ехозя й ствен н ы е нужны

Текущ ий р ем он т здан ия (П о д го товка к 
учебн ом у году)

ш т 0,001091 3 4 2 5 5 0 ,8 7 373 ,72

И зготовлен и е техп асп о р та ш т 0 ,0 0 0 2 1 8 12209 ,07 2,66

И ТО ГО  базовы й н орм атив затр ат  
н ае д . услуги, норм ативны е 

затраты  на работу

X X X

5 250,51

X

8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0 .  Б А 8 1 А Ю 0 0 0 0 1
1. Н атуральны е н орм ы , н епосредствен н о связан н ы е с оказани ем  муниципальной 
услуги  (работы )

8 0 2 1 1 Ю .9 9 .0 .Б А 9 6 А Ю 6 6 0 0 1
1.1. Работники , н еп осред ствен н о  связан н ы е с оказани ем  муниципальной услуги  
(работы )

8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .0 .Б Б 1 1 А Ю 6 6 0 0 1
1.2. М атери альн ы е зап всы  и особоц ен н ое им ущ ество, потребляем ое (и сп ользуем ое) в 
п роц ессе оказани я муниципальной услуги  (работыО

1,3 И ны е н атуральн ы е норм ы , непосредствен н о используем ы е в п роц ессе оказани я 
муниципальной услуги (работы )

2. Н атуральны е н орм ы  н а общ ехозяй ствен н ы е нужды

2.1. К ом м ун альны е услуги

Г  орячая вода м3 0 ,830991 178,09 147,99

О топление Гкал 0 ,3 5 1 8 1 8 2 2 5 4 ,8 0 793,28

Теплоноситель м3 0 ,0 1 0 8 1 8 29 ,47 0,32

В од оотведен и е м3 1,624125 30,01 48 ,74

- Вод оп отребл ен и е м3 1,627261 22 ,5 6 36,71

Электроэн ергия (передача) квт/час 50 ,6 2 1 0 8 5 7 ,36 372 ,57

Электроэн ергия (п р од аж а) квт/час 5 1 ,5 3 9 8 9 8 5,58 287 ,59 М едианный метод

Э н ергосервисн ы й кон тракт по тепловой 
энергии

ед. 0 ,0 0 0 1 7 6 6 6 7 2 9 7 ,8 0 117,44

Э н ергосервисн ы й кон трак т  по 

электрической энергии энергии ед. 0 ,0 0 0 1 1 7 1217430 ,23 142,44

П л ата  з а  н егати в возд ей стви е н а 
окр уж аю щ ую  среду м3 1,424805 15,00 21 ,37

Р асход ы  по вы во зу  ТБ О м3 0 ,0 6 4 7 0 9 522 ,46 33,81

2.2 . С одерж ан и е об ъ ектов  н едвиж им ого им ущ ества, н еобходим ого для вы полнения 
м униципального задан ия
Д ератизац ия м2 5 ,3 6 9 5 1 9 0,73 3 ,92

Д езинсекция о т  таракан о в м2 4 ,072121 1,05 4 ,28

Д езинсекция от м ух м2 0 ,1 5 7 8 9 2 3 ,09 0 ,49

А карицидн ая о б р аб о тк а  территории  (от 
клещ ей)

м2 4 ,9 1 2 7 1 2 0,68 3 ,34

Т О  внутренней си стем ы  отопления, Г В С , 
Х В С

ш т 0 ,0 0 0 5 2 6 7 8 5 2 5 ,0 0 41 ,3 0

ТО  узла  ком ерч еского  у ч ета  Г В С , Х В С ш т 0 ,0 0 0 5 2 6 8 3 76 ,00 4,41 М едианны й метод
П ром ы вка, о п р ессо вк а С О ш т 0 ,0 0 0 5 2 6 23659 ,41 12,44

ТО  ком плекса техн и чески м и  ср ед ств  

озран ы  (Ф Г У П  "О хр ан а") ш т 0 ,0 0 0 5 2 6 1886,11 0,99

ТО  кровель м2 15 ,043659 5,18 77,93
А варийн о-диспетч  обслуж иван ие си стем ы  
отопления Г В С  и Х В С ш т 0 ,0 0 0 1 7 6 6 4 2 3 7 ,4 4 11,31

Т оверка м ан ом етр ов ш т 0 ,0 0 9 2 6 9 29 8 ,4 0 2 ,77 ...



Д ем он таж н о-м онтаж н ы е р ем он тн ы е и 
поверочн ы е р аб о ты  приборов уч ета 
тепловой  энергии

ШТ 0 ,0 0 0 1 4 6 99534 ,16 14,53

О брезк а  д еревьев  (кол-во дер-в всего) ш т 0 ,0 0 9 9 0 6 3 3 5 0 ,4 0 33,19

Р ем он т и зап р авк а  оргтехн ики ш т 0 ,0 0 0 3 8 0 2 7 9 6 5 ,1 4 10,63

М едианный метод

ТО  си стем ы  передачи  и звещ ен ия о 
пож аре ш т 0 ,0 0 0 5 2 6 3 1 4 1 0 ,0 0 16,52

З ам ер  соп ротивлен ия изоляции ш т 0 ,0 0 0 5 2 6 12354 ,60 6,50

О бслуж иван ие эл ектрозад ви ж ки  на 
обводн ой  линии

ш т 0 ,0 0 0 1 7 6 1884 ,60 0,33

П о вер ка ди электри чески х и н струм ен тов ш т 0 ,0 0 0 5 2 6 1936 ,95 1,02

И спы тан ие п ож арн ы х лестниц ш т 0 ,0 0 0 0 7 6 1570 ,50 0,12

П овер ка вен тиляц ион н ы х каналов ш т 0 ,0 00526 4 7 1 1 ,5 0 2 ,48

З ап р авк а  и пер еосви детельствован и е 
огнетуш ителей ш т 0 ,0 07742 3 3 5 ,0 4 2 ,59

П р оверк а к ач ества  огн езащ итн ой  
обработки

ш т 0 ,0 88958 701 ,49 62,40

О гн езащ итн ая о б р аб о тк а  деревян н ы х 
конструкций с вы дачей протокола

м2 0 ,0 0 0 5 2 6 2 0 7 3 ,0 6 1,09

О гн езащ и тн ая об р або тк а ш тор м2 0 ,0 27058 115,17 3 ,12

О гн езащ и тн ая об р або тк а ш тор е вы дачей м2 0 ,0 0 0 5 2 6 2 0 7 3 ,0 6 1,09

О бслуж иван ие п ож арн ы х р укавов ш т 0 ,0 07602 31 4 ,1 0 2 ,39

О бслуж иван ие у стан о во к  пож аротуш ения 
(гидран т) ш т 0 ,0 00643 8 37 ,60 0,54

Т О  пож арной сигнализации ш т 0 ,0 0 0 5 2 6 3 1 4 1 0 ,0 0 16,52

И спы тан и е р аботосп особн ости ш т 0 ,0 0 0 5 2 6 7 7 4 7 ,8 0 4 ,08

В осстан овл ен и е си стем ы  пож арной 
сигнализации

ш т 0 ,0 0 0 0 2 9 7 3 9 1 ,8 2 0,21

2.3 . С одерж ан и е об ъектов особо  ценного д виж им ого и м ущ ества, н еобход и м ого  для 
вы полнения м униципального задания

Т О  видеонаблю дения ш т 0 ,0 0 0 5 2 6 12564 ,00 6,61 М едианный метод

2.4 . У слуги  связи

Услуги ин терн ет ш т 0 ,0 0 0 0 0 0 0 ,00 0 ,00

У слуги телеф он н ой  сети ш т 0 ,0 0 0 0 0 0 0 ,00 0 ,00

2.5 . Тран сп ортн ы е услуги

I I  0 | 0 0
2.6 . Работники , которы е не прин им аю т непосредствен н ого участия в  оказани и 
муниципальной услуги

I I  0 | 0 0
2.7 . П рочи е общ ехо зяй ствен н ы е нужны

П о д готовка к уч ебн ом у году ш т 0 ,0 0 0 5 2 6 3 4 2 5 5 0 ,8 7 180,18
М едианны й метод

И зготовлен ие техп асп о р та ш т 0 ,0 00105 12209 ,07 1,28

И ТО ГО  базовы й н орм атив затр ат  
на ед. услуги, н орм ативны е 

затр аты  н а работу

X X X

2 532,86
X

8010120.99.0.БА82АЭ96001 

80211Ю.99.0.БА96АЮ62001

8021120.99.0.ББ11АЮ62001

1. Н атуральны е норм ы , н епосредствен н о связан н ы е с оказани ем  муниципальной 
услуги  (работы )

1.1. Работники , н епосредствен н о  связан н ы е с оказани ем  муниципальной услуги 
(р аб оты )

1.2. М атери альн ы е зап всы  и особоц ен н ое им ущ ество , потребляем ое (и сп ользуем ое) в 
проц ессе оказани я муниципальной услуги (работыО

1,3 И ны е натуральн ы е норм ы , непосредствен н о и спользуем ы е в п роц ессе оказани я 
муниципальной услуги (р аботы )

2. Н атуральны е н орм ы  н а об щ ехозяй ствен н ы е нужды

2.1 . К ом м ун альн ы е услуги

Горячая вод а м3 1 ,450057 178,09 258 ,24

М едианный метод

О топление Гкал 0 ,6 13913 2 2 5 4 ,8 0 1384,25

Т еп лоноситель м3 0 ,0 18878 29 ,47 0 ,56

В од оотведен и е м3 2 ,8 3 4 0 5 2 30,01 85,05

В од оп отреблен и е м3 2 ,8 3 9 5 2 6 2 2 ,5 6 64 ,06

Э лек тр о эн ер ги я (п ер ед ач а) квт/час 8 8 ,3 3 2 3 7 6 7 ,36 650 ,13

Э лектроэн ергия (п р од аж а) квт/час 8 9 ,9 3 5 6 7 9 5 ,58 501 ,84

Э н ергосерви сн ы й  кон тракт по тепловой  
энергии ед. 0 ,0 0 0 3 0 6 6 6 7 2 9 7 ,8 0 20 4 ,1 9

Э н ергосерви сн ы й  кон трак т  по 

электрической  энергии энергии ед. 0 ,0 0 0 2 0 4 1217430 ,23 2 4 8 ,3 6

П лата за  н егатив возд ей стви е на 

окр уж аю щ ую  среду м3 2 ,4 8 6 2 4 5 15,00 37 ,29

Р асходы  по вы возу  ТБ О м3 0 ,1 1 2 9 1 6 5 2 2 ,4 6 58,99

2.2. С одер ж ан и е об ъ екто в  н едвиж им ого им ущ ества, н еобходим ого для вы полнения 
муниципального задан ия



Д ератизац ия м2 9,369661 0,73 6,84

М едианный метод

Д езин секц ия о т  таракан ов м2 7 ,1 0 5 7 3 7 1,05 7,46
Д езинсекция о т  м ух м2 0 ,2 75518 3 ,09 0,85
А карицидн ая о б р аб о тк а  терри тори и  (от 
клещ ей)

м2 8 ,572545 0 ,68 5,83

ТО  внутренней си стем ы  отопления, Г В С , 
Х В С

ш т 0 ,0 00918 7 8 5 2 5 ,0 0 72,09

ТО  у зл а  ком ерч еского  уч ета  Г В С , Х В С ш т 0 ,0 00918 8 376 ,00 7,69
П ром ы вка, оп р ессо вка С О ш т 0 ,0 00918 23659 ,41 21 ,72
ТО  ком пл екса техн и ч ески м и  ср ед ств  
о зран ы  (Ф Г У П  "О хр ан а") ш т 0 ,0 0 0 9 1 8 1886,11 1,73

ТО  кровель м2 2 6 ,2 5 0 7 6 4 5 ,18 135,98

А варийн о-диспетч  обслуж иван ие си стем ы  
отопления Г В С  и Х В С

ш т 0 ,0 0 0 3 0 6 6 4 2 3 7 ,4 4 19,66

П овер ка м ан ом етр ов ш т 0 ,0 1 6 1 7 4 2 9 8 ,4 0 4,83

Д ем он таж н о-м он таж н ы е р ем он тн ы е и 
п оверочн ы е р аботы  при боров учета 
тепловой  энергии

ш т 0 ,0 0 0 2 5 5 9 9 5 3 4 ,1 6 25,38

О б резк а д ер евьев  (кол-во дер-в всего) ш т 0 ,0 1 7 2 8 6 3 3 5 0 ,4 0 57,92

Рем он т и зап р авк а  оргтехн ики ш т 0 ,0 00663 2 7 9 6 5 ,1 4 18,54

ТО  си стем ы  передачи и звещ ен ия о 
пож аре ш т 0 ,0 0 0 9 1 8 3 1 4 1 0 ,0 0 28,83

Зам ер  соп ротивлен ия изоляции ш т 0 ,0 00918 12354 ,60 11,34

О бслуж иван ие электрозад ви ж ки  на 
обводн ой  линии

ш т 0 ,0 0 0 3 0 6 1884 ,60 0,58

П о вер ка д и электрических инструм ентов ш т 0 ,0 00918 1936,95 1,78

И спы тан ие п ож арн ы х лестниц ш т 0 ,0 00133 1570 ,50 0,21

П овер ка вен тиляц ион н ы х каналов ш т 0 ,0 00918 4 7 1 1 ,5 0 4,33

З ап р авка и пер еосви детел ьствован и е 
огн етуш ителей

ш т 0 ,0 1 3 5 1 0 3 3 5 ,0 4 4,53

П р оверк а к ач ества  огн езащ и тн ой  
обработки

ш т 0 ,1 5 5 2 2 9 701 ,49 108,89

О гн езащ и тн ая о б р аб о тк а  деревян н ы х 
конструкций с вы дачей протокола

м2 0 ,0 0 0 9 1 8 2 0 7 3 ,0 6 1,90

О гн езащ и тн ая об р аботк а ш тор м2 0 ,0 47215 115,17 5,44

О гн езащ и тн ая о б р аб о тк а  ш тор е вы дачей 
п ротокола лаборатори и

м2 0 ,0 0 0 9 1 8 2 0 7 3 ,0 6 1,90

О бслуж иван ие п ож арн ы х р укавов ш т 0 ,0 13265 314 ,10 4 ,17

О бслуж иван ие у стан о во к  пож аротуш ения 
(гидран т)

ш т 0 ,0 01123 8 37 ,60 0,94

Т О  пож арной сигнализации ш т 0 ,0 0 0 9 1 8 3 1 4 1 0 ,0 0 28,83

И спы тан ие р аб отосп особ н ости ш т 0 ,0 0 0 9 1 8 7 7 4 7 ,0 0 7,11

В осстан о вл ен и е си стем ы  пож арной 
сигнализации

ш т 0,000051 7 391 ,82 0,38

2.3 . С одер ж ан и е о б ъ ек то в  особо  ценного д виж им ого и м ущ ества , н еобход и м ого  для 
вы полнения м униципального задания

Т О  видеонаблю дения ш т 0 ,0 0 0 9 1 8 12564 ,00 11,53 М едианны й метод

2.4 . У слуги  связи

У слуги  интернет ш т 0 ,0 0 0 0 0 0 0,00

У слуги  телеф он н ой  сети ш т 0 ,0 0 0 0 0 0 0 ,00

2.5 . Т ран сп ортн ы е услуги

I I  0| 0 0

2.6 . Работники , которы е не прин им аю т н епосредствен н ого участия в  оказани и 
муниципальной услуги

I I  0| 0 0

2.7 . П рочи е об щ ехозя й ствен н ы е нужны

П о д готовка к уч ебн ом у году ш т 0 ,0 0 0 9 1 8 3 4 2 5 5 0 ,8 7 314 ,46
М едианный метод

И зготовлен и е техп асп о р та ш т 0 ,0 00183 12209 ,07 2,23

X X X

4 418,86
И ТО ГО  базовы й н орм атив затр ат  

н а ед. услуги, норм ативны е 
затр аты  н а работу



Значения натуральн ы х норм  для определения

б азо во го  н орм ати ва з а т р а т  н а оказание м униципальной услуги реализаци я дош кольн ы х програм м , 

и норм ати вн ы х затр ат  н а  вы полнение работы  

У  правление образован и я  адм ини страц ии город ского  округа -  город  В олж ский В ол гоград ской  обл асти  н а 2 0 2 4  год

ДОШКОЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

Уникальный номер реестровой 
записи Наименование натуральной нормы[ 11

Единица 
измерения 

натуральной 
нормы [2]

Значение 
натуральной 

нормы [31

Стоимостное
значение

натуральной 
нормы|4| (руб.)

Базовый норматив 
затрат на ед. услуги, 

норматив. Затраты на 
работу

П ри м ечан и е^

] 2 3 4 6 (гр.4*гр.5) 7

801013 0.99.0БВ24В Т22000

1 Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы)

8010110 .99.0БВ24ВУ42000 1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной у слуги (работы) Медианный метод

8010110.99 .0.БВ24ДМ 62000 2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

80101  Ю .9 9 .0 .Б В 2 4 В У 4 3  000 2.1. Коммунальные услуги

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0 .Б В 2 4 Б Р 2 2 0 0 0 Горячая вода м3 4,369! 19 178.09 7 7 8 ,1 2
Отопление Гкал 1.503773 2 254,80 3 3 9 0 ,7 0

(общеразвивающая Водоснабжение м3 I0.2448J 5 22,56 231 ,1 5
направленность) Водоотведение м3 10,523835 30,01 31 5 .7 9

Электроэнергия (ВМ ЭС) м3 232.220681 7.36 1 7 0 9 .2 4 Медианный метод
Электроэнергия (Волгоградэнергосбыт) квт/час 232.220681 5.58 1 295 ,91

| Плата за негативное воздействие на 
систему водоотведения м3 11,724734 15.00 175,91

Вы воз мусора м3 0.298169 522,46 155 ,78
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

Дератизация м2 4,262382 2.58 10,98

дезинсекция тараканов м2 4.718189 2.08 9.83

дезинсекция \rvx м2 0,187546 3,09 0,58

обработка от клещей м2 7.803789 2,62 20 ,43

ТО внутренней системы отопления, Г В С  и 
Х В С

шт. 0.003985 34 867,86 138,95

ТО узла коммерческого учета потребления 
ГВС . Х ВС

шт. 0,003985 10 051.20 4 0 ,0 5

Промывка и опрессовка системы 
отопления

шт. 0,003985 15 622,18 6 2 ,25

тех. обслуживание комплекса технических 
средств охраны (тревожная кнопка)

шт. 0.003985 1 886,11 7 ,52

ТО кровли м2 18.369006 5.18 9 5 ,2 0
Обрезка деревьев шт. 0.009846 3 350.40 3 2 ,9 9
Аварийно- диспетчерское обслуживание 
диспетчерской службы холодной и горячей 
воды

шт. 0.000938 108 381,25 101 ,6 6

Демонтажно-монтажные ремонтные и 
поверочные работы приборов учета 
тепловой энергии

шт. 0.007033 29 436,4! 207 ,0 3

Замер сопротивления изоляции шт. 0.003985 12 354,60 4 9 ,23
Поверка диэлектрических инструментов шт. 0.003985 1 936.95 7 ,7 2

Медианный метод
Испытание пожарных лестниц шт. 0,002063 I 570,50 3 ,2 4
Поверка вентиляционных каналов шт. 0.003985 4 711,50 18 ,78

Заправка и переосвидетельствование 
огнетушителей

шт. 0,041026 335,04 13,75

Испытание работоспособности 
существующих систем АПС

шт. 0,003985 7 747,80 3 0 ,8 7

Обслуживание элеюрозадвижки на 
обводной линии

шт. 0.004220 ! 884,60 7,95

Огнезащитная обработка деревянных 
конструкций

шт. 0,016176 649,14 10 ,5 0

Огнезащитная обработка деревянных 
конструкций (проверка качества)

т т . 0,003985 2 073,06 8 ,26

Огнезащитная обработка штор м2 0.044542 115.17 5,13
Огнезащитная обработка штор (проверка 
качества)

шт. 0,003985 2 073,06 8 ,26

ТО пожарных рукавов шт. 0,050637 314.10 15,91

Обслуживание установок пожаротушения шт. 0.006564 837,60 5 ,5 0

Восстановление системы пожарной 
сигнализации

шт. 0.000234 5 798,29 1,36

Тсх/обслуживание видеонаблкздения мес. 0.003985 12 564.00 50 ,0 7

ТО пожарной сигнатизации мсс 0.003985 21 358,80 8 5 ,!  1
Сервисное обслуживание системы 
контроля доступа (домофона) мсс. 0.003985 37 692.00 150,20

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

Т/О системы передачи извещения о 
пожаре

мсс 0,003985 31 410,00 125 ,1 7
Медианный метод

Поверка манометров шт. 0.049700 298.40 14,83

2.4. Услуги связи

0.000000 0,000000 0,00 Медианный метод

2.5. Транспортные услуги

. . . . . . 0.000000 0.000000 0,00 Медианный метод

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного у» 
услуги

астия в оказании муниципальной

Ш татная численность шт. ед. 0,051458 300 637.01 15 470,18
М едианный метод

Ш татная численность шт. ед. 0.005451 553 402,08 3 016,59

2.7. Прочие общехозяйственные нужды

Текущий ремонт здания (приемка сада 
надзорными органами)

шт. 0,003985 45 046,13 179,51

Обслуживание оргтехники шт. 0.003985 20 542.14 8 1 ,8 6

Изготовление энергетического паспорта шт. 0,000000 0,00 0 ,0 0 М едианный метод

Изготовление технического паспорта шт. 0.000000 0,00 0 ,00

утилизация ламп люминесцентных шт. 0.000690 31.41 0 ,0 2
Налог с доходов, с  применением УСН шт. 0,003516 56 860,48 199 ,92

ИТОГО базовый норматив .штраг 
ait ел. VC.QTH. кйрмлтизные 
з а т р а т  иараГчлз

28 339,99 X



Уникальный номер реестровой 
записи Наименование натуральной нормы[1]

Единица 
измерения 

натуральной 
нормы [2]

Значение 
натуральной 

нормы [3]

Стоимостное
значение

натуральной 
нормы[4] (руб.)

Базовый норматив 
затрат на ед. услуги, 

норматив. Затраты на 
работу

Примечание[5]

1 2 3 4 5 6 (гр.4*гр.5) 7

8010110.99.0.БВ24ВТ20000

8 0 10110.99.0.БВ24Д М 60000

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы)

Медианный метод1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы)

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

(общеразвивающая 

направленность, кратковрем.)

2.1. Коммунальные услуги
Горячая вода м3 1,820466 178,09 324,22

Медианный метод

Отопление Гкал 0,626572 2 254,80 1 412 ,79
Водоснабжение м3 4,268673 22,56 96,31
Водоотведение м3 4,384931 30,01 131,58
Электроэнергия (ВМ ЭС) м3 96.758617 7.36 712,18
Электроэнергия (Волгоградэнергосбыт) квт/час 96,758617 5,58 539,96
Плата за негативное воздействие на 
систему водоотведения м3 4,885306 15,00 73,30

Вывоз мусора м3 0,124237 522,46 64,91
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

И ГО* t )  базовый норматив затрат 
н агд  услуги, .нормативные 
за ф а т  на рабогу

Дератизация м2 1,775993 2,58 4,57

Медианный метод

дезинсекция тараканов м2 1,965912 2,08 4,10

дезинсекция мух м2 0,078144 3,09 0,24

обработка от клещей м2 3,251579 2,62 8,51

ТО внутренней системы отопления, ГВС 
и Х В С

шт. 0,001660 34 867,86 57,90

ТО узла коммерческого учета 
потребления ГВС, Х В С

шт. 0,001660 10051.20 16,69

Промывка и опрессовка системы 
отопления

шт. 0,001660 15 622,18 25,94

тех. обслуживание комплекса 
технических средств охраны (тревожная 
кнопка)

шт. 0,001660 1 886,11 3,13

ТО кровли м2 7,653753 5,18 39,67

Обрезка деревьев шт. 0,004103 3 350,40 13,75

Аварийно- диспетчерское обслуживание 
диспетчерской службы холодной и 
горячей воды

шт. 0,000391 108 381,25 42,36

Демонтажно-монтажные ремонтные и 
поверочные работы приборов учета 
тепловой энергии

шт. 0,002930 29 436,41 86,26

Замер сопротивления изоляции шт. 0,001660 12 354,60 20,51

Поверка диэлектрических инструментов шт. 0,001660 1 936,95 3 ,22

Испытание пожарных лестниц шт. 0.000860 1 570,50 1,35

Поверка вентиляционных каналов шт. 0,001660 4711,50 7,82

Заправка и переосвидетельствование 
огнетушителей

шт. 0,017094 335,04 5,73

Испытание работоспособности 
существующих систем АПС

шт. 0,001660 7 747,80 12,86

Обслуживание электрозадвижки на 
обводной линии

шт. 0,001758 1 884,60 3,31

Огнезащитная обработка деревянных 
конструкций

шт. 0,006740 649,14 4,38

Огнезащитная обработка деревянных 
конструкций (проверка качества)

шт. 0,001660 2 073,06 3,44

Огнезащитная обработка штор м2 0,018559 115.17 2,14

Огнезащитная обработка штор (проверка 
качества)

шт. 0,001660 2 073,06 3,44

ТО пожарных рукавов шт. 0,021099 314,10 6,63

Обслуживание установок пожаротушения шт. 0,002735 837,60 2,29

Восстановление системы пожарной 
сигнализации

шт. 0,000098 5 798,29 0,57

Тех/обслуживание видеонаблюдения мес. 0,001660 12 564,00 20,86

ТО пожарной сигнализации мес 0,001660 2! 358,80 35,46

Сервисное обслуживание системы 
контроля доступа (домофона) мес. 0,001660 37 692,00 62,58

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

T/О системы передачи извещения о 
пожаре

мес 0,001660 31 410,00 52,15 Медианный метод

Поверка манометров шт. 0,020708 298,40 6,18

2.4. Услуги связи

| 1 0,000000 | 0,000000 0,00 Медианный метод

2.5. Транспортные услуги

1 1 0.000000 I 0,000000 0.00 Медианный метод

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги

Штатная численность шт. ед. 0,021441 300 637,01 6 445,91
Медианный метод

Штатная численность шт. ед. 0,002271 553 402,08 1 256,91

2.7. Прочие общехозяйственные нужды

Текущий ремонт здания (приемка сада 
надзорными органами)

шт. 0,001660 45 046,13 74,80

Обслуживание оргтехники шт. 0,001660 20 542,14 34,11

Изготовление энергетического паспорта шт. 0,000000 0,00 0,00 Медианный метод

Изготовление технического паспорта шт. 0,000000 0,00 0,00

утилизация ламп люминесцентных шт. 0,000288 31,41 0,01
' 1 итог с доходов, с применением УСН шт. 0,001465 56 860,48 83,30

11 808,33 X



Уникальный номер реестровой 
записи Наименование натуральной нормы[1]

Единица 
измерения 

натуральной 
нормы [2]

Значение 
натуральной 

нормы [3]

Стоимостное
значение

натуральной 
нормы{4] (руб.)

Базовый норматив 
затрат на ед. услуги, 

норматив. Затраты на 
работу

Примечание[5]

1 2 4 5 6 (гр.4*гр.5) 7

8010! Ю .99.0.БВ24ДН82000

I. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы)

80101 Ю .99.0.БВ24ВЭ62000 1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы) Медианный метод

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0 .БВ24Д У  82000 2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0 . Б В 2 4 Д Х 02000 2.1. Коммунальные услуги

8010110.99.0.БВ24ДШ 62000 Горячая вода м3 7,282011 178,09 1 296,89
8010110.99.0. БВ24ДС42000 Отопление Ткал 2,506338 2 254,80 5 651,29
80101 Ю .99.0.БВ24ДР22000 Водоснабжение м3 17,075033 22,56 385,26

Водоотведение м3 17,540076 30,01 526,33
(комбинированная Электроэнергия (ВМ ЭС) м3 387,042209 7,36 2 848,79 Медианный метод
направленность) Электроэнергия (Волгоградэнергосбыт) квт/час 387,042209 5,58 2 159,89

Плата за негативное воздействие на 
систему водоотведения м3 19,541614 15,00 293,19

Вывоз мусора м3 0,496958 522,46 259,64
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

Дератизация м2 7,104112 2,58 18,30

дезинсекция тараканов м2 7,863806 2,08 16,38

дезинсекция мух м2 0,312583 3,09 0,97

обработка от клешей м2 13,006575 2,62 34,04

ТО внутренней системы отопления, ГВС 
и Х ВС

шт. 0,006642 34 867,86 231,59

ТО узла коммерческого учета 
потребления ГВ С, Х В С

IUT. 0,006642 10 051,20 66,76

Промывка и опрессовка системы 
отопления

шт. 0,006642 15 622,18 103,76

тех. обслуживание комплекса 
технических средств охраны (тревожная 
кнопка)

шт. 0,006642 1 886,11 12,53

ТО кровли м2 30,615622 5,18 158,67
Обрезка деревьев шт. 0,016410 3 350,40 54,98
Аварийно- диспетчерское обслуживание 
диспетчерской службы холодной и 
горячей воды

шт. 0,001563 108 381,25 169,44

Демонтажно-монтажные ремонтные и 
поверочные работы приборов учета 
тепловой энергии

шт. 0,011722 29 436,41 345,05

Замер сопротивления изоляции шт. 0,006642 12 354,60 82,06
Поверка диэлектрических инструментов шт. 0,006642 1 936,95 12,86

Медианный метод
Испытание пожарных лестниц шт. 0,003438 1 570,50 5,40

Поверка вентиляционных каналов шт. 0,006642 4 711,50 31,29

Заправка и переосвидетельствование 
огнетушителей

шт. 0,068378 335,04 22,91

Испытание работоспособности 
существующих систем АПС

шт. 0,006642 7 747,80 51,46

Обслуживание электрозадвижки на 
обводной линии

шт. 0,007033 1 884,60 13,26

Огнезащитная обработка деревянных 
конструкций

шт. 0,026961 649,14 17,50

Огнезащитная обработка деревянных 
конструкций (проверка качества)

шт. 0,006642 2 073,06 13,77

Огнезащитная обработка штор м2 0,074238 115,17 8,55

Огнезащитная обработка штор (проверка 
качества)

шт. 0,006642 2 073,06 13,77

ТО пожарных рукавов шт. 0,084397 314,10 26,51

Обслуживание установок пожаротушения шт. 0,010940 837,60 9,16

Восстановление системы пожарной 
сигнализации

шт. 0,000390 5 798,29 2,26

Тех/обслуживание видеонаблюдения мес. 0,006642 12 564,00 83,45

ТО пожарной сигнализации мес 0,006642 21 358,80 141,86
Сервисное обслуживание системы 
контроля доступа (домофона) мес. 0,006642 37 692,00 250,34

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

'Г/О системы передачи извещения о 
пожаре

мес 0,006642 31 410,00 208,62
Медианный метод

Поверка манометров шт. 0,082835 298.40 24,72

2.4. Услуги связи

0,000000 0,000000 0,00 Медианный метод

2.5. Транспортные услуги

0,000000 0,000000 0,00 Медианный метод

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги

Штатная численность шт. ед. 0,085765 300 637,01 25 784,15
Медианный метод

Штатная численность шт, ед. 0,009085 553 402,08 5 027,76

2.7. Прочие общехозяйственные нужды

Текущий ремонт здания (приемка сада 
надзорными органами)

шт. 0,006642 45 046,13 299,19

Обслуживание оргтехники шт. 0,006642 20 542,14 136,44

Изготовление энергетического паспорта шт. 0.000000 0,00 0,00 Медианный метод

Изготовление технического паспорта шт. 0,000000 0,00 0,00

утилизация ламп люминесцентных шт. 0,001150 31,41 0 ,04
Налог с доходов, с применением УСЫ шт. 0,005860 56 860,48 333,21

ца.вд: у е д у т , нормативные 
з а т р а т а ^  работу

47 234,29 X



Уникальный номер реестровой 
записи Наименование натуральной нормы[1]

Единица 
измерения 

натуральной 
нормы [2]

Значение 
натуральной 

нормы [3]

Стоимостное
значение

натуральной 
нормы[4] (руб.)

Базовый норматив 
затрат на ед. услуги, 

норматив. Затраты на 
работу

Примечание[5]

1 2 3 4 5 6 (гр.4*гр.5) 7

8010110.99.0.БВ24АБ22000

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы)

80101 Ю .99.0.БВ24ВМ 22000 1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы) Медианный метод

8010110.99.0.БВ24БЩ 82000 2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

80101Ю .99.0.БВ24БТ62000 2.1. Коммунальные услуги

80101 ] 0 .99.0.БВ24А В42000 Горячая вода м3 12,136539 178,09 2 161,45
80101 Ю .99.0.БВ24АК62000 Отопление Гкал 4,177181 2 254.80 9 418,70
80101 Ю .9 9 .0 .Б В 2 4 В А 4 2 0 0 0 Водоснабжение м3 28,458047 22,56 642,09
80101 Ю .9 9 .0 .Б В 2 4 Б Х 0 2 0 0 0 Водоотведение м3 29,233109 30,01 877,20
80101 Ю .99.0.БВ24АВ42000 Электроэнергия (ВМ ЭС) м3 645.,062608 7,36 4 747,93 Медианный метод

Электроэнергия (Волгоградэнергосбыт) квт/час 645.,062608 5,58 3 599,78

(компенсирующая
Плата за негативное воздействие на 
систему водоотведения м3 32,568966 15,00 488,65

направленность) Вывоз мусора м3 0,828254 522,46 432,73
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

Дератизация м2 1 1,840045 2.58 30,50

дезинсекция тараканов м2 13.106185 2,08 27,31

дезинсекция мух м2 0,520965 3,09 1,61

обработка от клешей м2 21,677365 2,62 56,74

ТО внутренней системы отопления. ГВС 
и Х В С

шт. 0,011070 34 867,86 385,97

ТО узла коммерческого учета 
потребления ГВС, Х В С шт. 0,011070 10051,20 111,26

Промывка и опрессовка системы 
отопления шт. 0,01 1070 15 622,18 172,93

тех. обслуживание комплекса 
технических средств охраны (тревожная 
кнопка)

шт. 0,011070 I 886,11 20,88

ТО кровли м2 51,025425 5,18 264,45
Обрезка деревьев шт. 0,027350 3 350,40 91,63
Аварийно- диспетчерское обслуживание 
диспетчерской службы холодной и 
горячей воды

шт. 0,002606 108 381,25 282,40

Демонтажно-монтажные ремонтные н 
поверочные работы приборов учета 
тепловой энергии

шт. 0,019536 29 436,41 575,08

Замер сопротивления изоляции шт. 0,011070 12 354,60 136,76
Поверка диэлектрических инструментов шт. 0,011070 1 936,95 21,44

Медианный метод
Испытание пожарных лестниц шт. 0,005731 1 570,50 9,00
Поверка вентиляционных каналов шт. 0,011070 4 711,50 52.15
Заправка и переосвидетельствование 
огнетушителей

шт. 0,113962 335,04 38,18

Испытание работоспособности 
существующих систем АПС шт. 0,011070 7 747,80 85,76

Обслуживание электрозадвижки на 
обводной линии

шт. 0,011722 1 884,60 22,09

Огнезащитная обработка деревянных 
конструкций

шт. 0,044934 649,14 29,17

Огнезащитная обработка деревянных 
конструкций (проверка качества)

шт. 0,011070 2 073,06 22,95

Огнезащитная обработка штор м2 0,123729 115,17 14,25

Огнезащитная обработка штор (проверка 
качества)

шт. 0,011070 2 073,06 22,95

ТО пожарных рукавов шт. 0,140659 314,30 44.18

Обслуживание установок пожаротушения шт. 0,018233 837,60 15,27

Восстановление системы пожарной 
сигнализации

шт. 0,000650 5 798,29 3,77

Тех/обслуживание видеонаблюдения мес. 0,011070 12 564,00 139,08

ТО пожарной сигнализации мес 0,011070 21 358,80 236,43
Сервисное обслуживание системы 
контроля доступа (домофона) мес. 0,011070 37 692,00 417,23

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

Т/О системы передачи извещения о 
пожаре

мес 0,011070 31 410,00 347,69
Медианный метод

Поверка манометров ШТ. 0,138057 298,40 41,20

2.4. Услуги связи

_____  _____  ___ _______ 0,000000 0,000000 0,00 Медианный метод

2.5. Транспортные услуги

..... 0,000000 0,000000 0,00 Медианный метод

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги

Ш татная численность шт. ед. 0,142940 300 637,01 42 973,06
Медианный метод

Ш татная численность шт. ед. 0,015142 553 402,08 8 379,50

2.7. Прочие общехозяйственные нужды

Текущий ремонт здания (приемка сада 
надзорными органами)

шт. 0,011070 45 046,13 498,64

Обслуживание оргтехники шт. 0,011070 20 542,14 227,39

Изготовление энергетического паспорта шт. 0,000000 0,00 0,00 Медианный метод

Изготовление технического паспорта шт. 0,000000 0,00 0,00

утилизация ламп люминесцентных шт. 0,001917 31,41 0,06
Налог с доходов, с применением УСН шт. 0,009767 56 860,48 555,34

Ш 'О ГО  базовый н о р м а м » затрат 
п аед  усл>ги. иормашвиые

: 'V

78 722,83 X



Уникальный номер реестровой 
записи Наименование натуральной нормы[1]

Единица 
измерения 

натуральной 
нормы [2]

Значение 
натуральной 

нормы [3]

Стоимостное
значение

натуральной 
нормы[4] (руб.)

Базовый норматив 
затрат на ед. услуги, 

норматив. Затраты на 
работу

Примечание[5]

1 2 3 4 5 6 (гр.4*гр.5) 7

8010110.99.0.БВ24ВМ 20000

1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы)

8010110.99.0. БВ24 АВ40000 1. i . Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы) Медианный метод

8010! 10.99.0. БВ24АВ20000 2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

8010! Ю .99.0.БВ24БЩ 80000 2.1. Коммунальные услуги

80101 Ю .99.0.БВ24БТ60000 Г  орячая вода м3 5,056891 178,09 900,61
80101 Ю .99.0.БВ24А К60000 Отопление Гкал 1,740492 2 254,80 3 924,46
(компенсирующая Водоснабжение м3 11,857520 22,56 267,54
направленность, кратковрем.) Водоотведение м3 12,180462 30,0! 365,50

Электроэнергия (ВМ ЭС) м3 268,776087 7,36 1 978,30 Медианный метод
Электроэнергия (Волгоградэнергосбыт) квт/час 268,776087 5,58 1 499,9!
Плата за негативное воздействие на 
систему водоотведения м3 13,570403 15,00 203,60

Вывоз мусора м3 0,345106 522,46 180,31
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

Дератизация м2 4,933352 2,58 12,7!
дезинсекция тараканов м2 5,460911 2,08 11,38

дезинсекция мух м2 0,217069 3,09 0,67

обработка от клещей м2 9,032235 2,62 23,64

ТО внутренней системы отопления, ГВС 
и Х В С

шт. 0,004612 34 867,86 160,82

ТО узла коммерческого учета 
потребления ГВ С, Х В С

шт. 0,004612 10051,20 46,36

Промывка и опрессовка системы 
отопления шт. 0,004612 15 622,18 72,05

тех. обслуживание комплекса 
технических средств охраны (тревожная 
кнопка)

шт. 0,004612 1 886,11 8,70

ТО кровли м2 21,260594 5,18 1 !0,19
Обрезка деревьев шт. 0,011396 3 350,40 38,18
Аварийно- диспетчерское обслуживание 
диспетчерской службы холодной и 
горячей воды

шт. 0,001086 108 381,25 117,66

Демонтажно-монтажные ремонтные и 
поверочные работы приборов учета 
тепловой энергии

шт. 0,008140 29 436,4! 239,62

Замер сопротивления изоляции шт. 0,0046! 2 12 354,60 56,98
Поверка диэлектрических инструментов шт. 0,004612 1 936,95 8,93

Медианный методИспытание пожарных лестниц шт. 0,002388 1 570,50 3,75
Поверка вентиляционных каналов шт. 0,004612 4 711,50 21,73

Заправка и переосвидетельствование 
огнетушителей

шт. 0,047484 335,04 15,91

Испытание работоспособности 
существующих систем АПС шт. 0,004612 7 747,80 35,74

Обслуживание электрозадвижки на 
обводной линии

шт. 0,004884 1 884,60 9,20

Огнезащитная обработка деревянных 
конструкций

шт. 0,018722 649,14 12,15

Огнезащитная обработка деревянных 
конструкций (проверка качества)

шт. 0,004612 2 073,06 9,56

Огнезащитная обработка штор м2 0,051554 115,17 5,94
Огнезащитная обработка штор (проверка 
качества)

шт. 0,004612 2 073,06 9,56

ТО пожарных рукавов шт. 0,058608 314,10 18,41

Обслуживание установок пожаротушения шт. 0,007597 837,60 6,36

Восстановление системы пожарной 
сигнализации

шт. 0,000271 5 798,29 1,57

Тех/обслуживание видеонаблюдения мес. 0.004612 12 564,00 57,95

ТО пожарной сигнализации мес 0,004612 21 358,80 98,51
Сервисное обслуживание системы 
контроля доступа (домофона) мес. 0,004612 37 692,00 173,85

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения 
муниципального задания

Т/О системы передачи извещения о 
пожаре

мес 0,004612 31 410,00 144,87
Медианный метод

Поверка манометров шт. 0,057524 298,40 17,16

2.4. Услуги связи

0,000000 0,000000 0,00 Медианный метод

2.5. Транспортные услуги

0,000000 0,000000 0,00 Медианный метод

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной 
услуги

Ш татная численность siJT. ед. 0,059558 300 637,01 17 905.44
Медианный метод

Штатная численность шт. ед. 0,006309 553 402,08 3 491,46

2.7. Прочие общехозяйственные нужды

Текущий ремонт здания (приемка сада 
надзорными органами)

шт. 0,004612 45 046,13 207,77

Обслуживание оргтехники шт. 0,004612 20 542,14 94,75

Изготовление энергетического паспорта шт. 0.000000 0,00 0,00 Медианный метод

Изготовление технического паспорта шт. 0,000000 0,00 0,00

утилизация ламп люминесцентных шт. 0,000799 31,41 0,03
Налог с доходов, с применением УСН шт. 0,004069 56 860,48 231,39

ИТОГО базовый норматив затрат 
до ед.,услз?т, норма г и в ш е
зй ^ й и -Л 'р аб оту

32 801,18 X


